

ATA DA 02ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CRCMT REALIZADA EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

1	Horario: 08h30min
2	Local: Aplicativo Zoom meetings
3	Membros Presentes: Vice-Presidente Jonas da Costa Cruz e Conselheiro, Alexssander
4	de Camargo
5	Justificativas: Adriano Antônio Siqueira
6	Ausências não justificadas: não houve
7	Outras presenças: coordenadora de Desenvolvimento Profissional Elenir
8	Arruda
9	I - ORDEM DO DIA: O Vice-Presidente da Câmara Técnica Jonas da Costa Cruz
10	iniciou a reunião agradecendo a presença, e informou que não tem audiência pública
11	em aberta no Conselho Federal de Contabilidade (CFC), e também não há, na CVM e
12	nem no CPC. II – ASSUNTOS GERAIS: Ainda com a palavra o Vice-Presidente informa
13	que está em desenvolvimento de Cursos EPC junto com a comissão de
14	desenvolvimento profissional. E a Minuta da Revisão de Pronunciamentos nº 23, que
15	apresenta revisões nos Pronunciamentos Técnicos: CPC 26 (R1) e CPC 06 (R2).
16	Audiência Pública a ser realizada em março. Seguindo para encerramento o Vice-
17	Presidente informa que não houve consultas de outras câmaras. III -
18	ENCERRAMENTO: Nada mais tendo a acrescentar, o Vice-presidente Técnico Jonas
19	da Costa Cruz, encerrou a reunião às 08h50min. Em seguida, lavrou a presente ata,
20	que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os participantes. Cuiabá, 19 de
21	janeiro de 2023.
22	

Jonas da Costa Cruz Vice-Presidente Técnico do CRCMT

> Alexssander de Camargo Conselheiro

Elenir Cristina Alves de Arruda Coord. de Desenv. Prof. do CRCMT Este documento foi assinado eletronicamente $\underline{\text{com fundamento no art. 4^{\circ}, do Decreto n^{\circ} 10.543, de 13 de novembro de 2020.}$

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

- ✓ ELENIR CRISTINA ALVES DE ARRUDA (CPF XXX.998.631-XX) em 18/04/2023 14:30:15
- ✓ JONAS DA COSTA CRUZ (CPF XXX.620.911-XX) em 18/04/2023 15:27:48
- ✓ ALEXSSANDER DE CAMARGO (CPF XXX.839.981-XX) em 09/05/2023 14:55:10

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: d06758c3-1d74-42b3-b7d5-d5309e61736c

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Minha Central de Verificação acessando o link abaixo:

 $https://servicos.crcmt.org.br: 444/spwmt/assinaturadigital/ValidaAssEletronica.aspx?codigo=d06758c3-1d74-42b3-b7d5-d5309e61736c\\ \& sequencia=2453$